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Tällä kertaa lastensivun materiaalista on vastannut Anja Saura, jonka lasten 

lapset ovat sivun pääesiintyjiä 

 
 

 
 

Ensimmäisessä kuvassa on Anja Sau-

ran 10 vuotiaan pojantyttären Ee-

van   taidekerhossa tekemä uniikki ke 

jaksi. Lautanen on lasitettu, joten se 

soveltuu myös tarjoilualustaksi 

 

 

 

 

 
 

Anja oli kysäissyt äskettäin tyttärenpojilta, 

olisiko heillä kenties jotain sopivia piirus-

tuksia syksyn Vatas-postia varten. 11-vuo-

tias Onni kysyi heti, sopisiko hänen lento-

kone piirroksensa lehteen. Onni toi kysei-

sen piirustuksen taannoin onnittelukort-

tina, kun vietimme kultahääpäivää. Onnin 

perhe lähti samana päivänä talvilomalle il-

meisesti piirroksessa näkyvällä konetyy-

pillä. Onni on kiinnostunut lentokoneista 

ja hän pääsi äskettäin jopa kokeilemaan 

lentämistä simulaattorissa. 

 

 

VATAS-POSTI  
Lehteä toimittaa:  
Vatasten sukuseuran tiedotusryhmä: Jukka 
Hirvonen, Aino Kurvinen, Anneli Myller, An-
neli Saarinen, Kari Vatanen ja Esko Vatanen 
(vastaava). 

Painopaikka: Saimaprint Oy 

 

Kansien kuvat:  

Esko Vatanen, etukansi Kolin kansallismaisemaa ja 
takakansi Aino Kurvinen Luonnon väripaletti koti-
kulmilla.  
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Puheenjohtajan terveiset: 

Kaikkeen on ratkaisu ajallaan!

Tätä kirjoittaessani Kolin sukukokouksesta on 

kulunut kaksi viikkoa. Me puolisoni kanssa 

kotiuduimme vasta eilen siltä reissulta.  Kah-

den viikon aikana olemme matkanneet täältä 

Satakunnasta, merenrannalta Keski- Suomen 

läpi Pohjois-Karjalaan Pielisen rannalle, sieltä 

Kainuun kautta Itä- Lappiin ja pohjoiseen Ina-

riin tyttäremme perheen luokse. Kävimme 

myös parin päivän reissun jäämeren rannalla 

Norjassa. Kotiin palasimme Pohjanmaan la-

keuksien kautta. Voi sanoa, että näimme isän-

maamme monet kasvot tai ainakin maisemat, 

mitkä olivat kauniit syksyisessä ruskassa; tun-

turit, suot ja järvet, Kolin kansallismaisemasta 

puhumattakaan.  

Kolilla vallitsi jälleen kerran lämmin ja ko-

toisa tunnelma. Vaikka osa olimmekin eri su-

kuhaaroista, tieto yhteisistä juurista yhdisti. 

Kiitos kaikille, jotka olitte mukana! Ennen su-

kukokousta olin hyvin skeptinen, sen voin 

myöntää. Niin moni, useita vuosia hallituk-

sessa ollut halusi jättää pestinsä ja tuntui epä-

toivoiselta saada uutta hallitusta kasaan. Ja 

miten kävikään?! Aivan mahtavaa, uutta ja in-

nostunutta porukkaa saatiin mukaan! Ja kai-

ken lisäksi hallituksen keski-ikäkin laski mu-

kavasti kahden nuoren mukaan tulosta. Terve-

tuloa hallitukseen Mira, Markus, Markku ja 

Jouko! Uusien hallituksen jäsenien esittelyt 

ovat toisaalla tämän lehden sivuilla. Haluan 

vielä tässäkin kiittää teitä nyt hallituksen jät-

täneet Tarja Hukka, Anneli Myller, Pekka 

K. Vatanen ja Esko Vatanen. Olette osal-

tanne olleet pitämässä Vatasten suvun lippua 

esillä. Uskon, että suku ja sen vaiheet jäävät 

teillä varmasti muistoihin erityisellä tavalla. 

Itse kukin olemme yksi rengas sukupolvien 

ketjussa.  

Vatas-posti on jo 15 

vuoden ajan kolahta-

nut kaksi kertaa vuo-

dessa postilaatik-

koomme. Miten monia 

mielenkiitoisia ja an-

toisia lukukokemuksia se onkaan antanut! 

Lehti on ollut se näkyvin osa seuran toimin-

taa. Vatas-postin pitkäaikainen toimittaja ja 

tärkeä avustaja Aino Kurvinen aikoo myös 

jäädä ansaitulle ”eläkkeelle” tuosta pestistä. 

Ainolle suuret kiitokset monien vuosien 

työstä! Esko Vatanen, joka on pari viimeistä 

vuotta ollut päätoimittajana aikoo myös ve-

täytyä tämän syksyn lehden jälkeen pois teh-

tävästä. Nyt olisikin saatava ensi kevääksi uu-

det henkilöt Vatas-postia toimittamaan.  Kiin-

nostuitko vai olisiko joku tuttava tiedossa, 

joka osaisi lehden toimittamisen? Olemme 

sitä tehneet hyvin yksinkertaisin menetelmin, 

joten mitään hienoja taitto-ohjelmia tuskin 

tarvitaan ja Esko on luvannut auttaa alkuun. 

Otappa yhteyttä! 

Monia asioita on nyt ratkottavana hallituk-

sessa. Moniin tehtäviin tarvitaan vielä teki-

jöitä. Mutta en aio olla skeptinen. Kolin ko-

kous opetti, että kaikesta selvitään, kaikkeen 

on ratkaisu ajallaan. 

Itse lähden rannikon räntäsateita ja liukkautta 

pakoon etelään talveksi, mutta kesän loma-

reissu läpi Suomen näytti taas sen, kuinka 

kaunis maa meillä on. Pidetään lippu korke-

alla ja valmistaudutaan kaamokseen, mutta ei 

mennä talviunille! 

 

Anneli Saarinen 
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Kahdeksas Vatasten Sukuseuran kokous pidettiin 13.9.2025 juhlavissa puitteissa Poh-

jois-Karjalan Lieksassa Kolin kansallismaisemassa. Joka toinen vuosi järjestettävään 

sukukokoukseen oli saapunut 28 jäsentä. Mukana oli ilahduttavan paljon myös ensi 

kertaa sukukokoukseen osallistuneita. Voidaankin puhua sukupolven vaihdoksesta 

seuran historiassa. Seuran perustanut ikäluokka on selvästi väistynyt uuden astuessa 

vastuuseen. Sukupolvet kohtasivat, mukana oli myös neljä seuran perustavassa ko-

kouksessa Kiihtelysvaarassa ollutta henkilöä. 

 

Sukuseuran kokouksessa käsiteltiin sääntö-

määräisten asioiden lisäksi sukututkimuksen 

tilanne ja myös seuraavan sukutapaamisen jär-

jestämistä. Sääntömääräisiin asioihin kuului-

vat tilinpäätöksien hyväksyminen kokousten 

väliin jääneiltä vuosilta 2023 ja 2024. Niiden 

mukaan vuoden 2023 erityispiirteenä oli suku-

juhla Lahdessa, jonka ohjelmaan panostettiin 

normaalia enemmän. Tilinpito on ollut tarkkaa, 

huolellista ja säästäväistä, sillä varoja yhdis-

tyksen pankkitilille on kertynyt lähes 10.000 

euroa. Kokouksen oli siis helppo vahvistaa tu-

levien kahden vuoden jäsenmaksuksi entinen 

20 euroa jäseneltä ja samassa taloudessa asu-

van seuran jäseneksi tulevan henkilön osalta 5 

euroa. 

Toimintasuunnitelmissa vuosille 2026 ja 2027 

oli talouden puolesta helppo luvata, että toi-

mintaa tullaan vastaisuudessa järjestämään 

useammalla Vatas-paikkakunnalla. Seuran toi-

mintaan tulee kuulumaan myös kiinteänä 

osana sukututkimus, kuten myös historiallisten 

Sukuseura kokousti 
kansallismaisemassa 
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kuvien, tarinoiden ja perimätiedon tallentami-

nen. Seura tulee edelleen toimittamaan ja ke-

hittämään jäsenlehti Vatas-postia. Tiedottami-

sessa käytetään myös seuran kotisivuja ja  fa-

cebook-ryhmää. 

Toimintasuunnitelman mukaan etsitään myös 

keinoja jäsenten, erityisesti nuorten, aktivoi-

miseksi toimintaan. Tämän vuoksi toivotaan 

jäsenten tekevän ehdotuksia toiminnan kehittä-

miseksi ja luvataan hallituksen käsittelevän 

kaikki ehdotukset.  

Sukututkimuksesta ajankohtaiskat-
saus 

Sukututkimusta varten seuralla on työryhmä, 

jonka puolesta esitti kokoukselle ajankohtais-

katsauksen Anja Saura. Hän kiitti kaikkia per-

hetietolomakkeiden täyttäneitä ja luvan tieto-

jen julkistamiseen antaneita. Kaikki tiedot ovat 

kirjattuina muistiin ja ovat sukututkijoiden 

käytössä. Lisäksi on sukututkijoiden toimesta 

käyty muiden sukujen 155 sukukirjaa ja -jul-

kaisua ja etsitty niistä Vatanen-tiedot, jotka 

ovat julkaisukelpoisia. Hyväksi tietojen ke-

räyksessä on hyödynnetty myös internetissä 

olevaa paikkakuntakohtaista hautahaku-sivus-

toa.  

Antti Saura täydensi, että Vienan Vatasista on 

paljon tietoa Pauli Laukkasen muistiinpa-

noissa, joissa on kirjattu kaikki Vienassa syn-

tyneet Vataset aina Neuvostoliiton syntymään 

saakka. Myös muiden sukujen sukukirjoista 

löytyy paljon tietoja Vatasista ja niitä onkin 

käyty läpi. Sukukirjoissa julkaistuissa tiedoista 

vapaasti käytettävissä ovat 15 vuotta vanhem-

mat tiedot. Mahdollisuuksia on Anssin mukaan 

paljonkin tietojen keräämiseen.  

Seuran puheenjohtaja Anneli Saarinen lausui 

seuran kiitokset Sauran pariskunnalle siitä val-

tavasta työstä, jonka he ovat tehneet Vatasten 

sukututkimuksen hyväksi. 

 
Sukututkimuksen ajankohtaiskatsauksen ko-

koukselle esitti Anja Saura. 

 

Anneli Saarinen jatkaa puheenjohtajana. 

Henkilövalinnat 

Sukukokous valitsi myös hallituksen tulevaksi 

toimikaudeksi. Puheenjohtajana jatkaa vielä 

ainakin kaksi vuotta nykyinen puheenjohtaja 

Anneli Saarinen Porista.  
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Varapuheenjohtajaksi tuli verestä voi-

maa, tehtävään valittiin Markus Vata-

nen Kontiolahdelta. Hän kuuluu Keri-

mäen sukuhaaraan.  

Hallituksen entisistä jäsenistä tehtäväs-

sään jatkavat Maija Väänänen Tohma-

järveltä ja Marko Vatanen Hämeenlin-

nasta. Uusina jäseninä valittiin Mira Va-

tanen Jyväskylästä, joka on Kerimäen 

Vatasia, Jouko Vatanen Ilomantsista, 

joka kuuluu Tuupovaaran sukuhaaraan ja 

Markku Vatanen Lapinlahdelta, joka on 

Iisalmen Vatasia. 

Toiminnantarkastajiksi valittiin Irma ja Kari 

Hotulainen, jotka ovat hoitaneet tehtäväänsä 

koko seuran toiminnan ajan.  

Kokouksessa keskusteltiin myös seuraavan 

vuonna 2027 pidettävän sukutapaamisen jär-

jestämispaikkakunnasta. Kannatusta saivat Jy-

väskylä, Iisalmi ja Helsingin seutu. Hallitus 

tekee aikanaan päätöksen seuraavan sukuta-

paamisen paikasta. 

 

 

 

 

Teksti Esko Vatanen, kuvat Tea Vatanen

Uudet hallituksen jäsenet esittelyssä 
Vatas-postissa on ollut tapana esitellä uudet hallituksen jäsenet sukukokouksen 

jälkeen. Emme poikkea tälläkään kertaa tavasta. Nyt ovat vuorossa Jouko Vatanen, 

Markku Vatanen, Markus Vatanen ja Mira Vatanen. Tällä kertaa hallitus uudistui 

huomattavasti, sillä uusia hallituksen jäseniä valittiin neljä, joista Markus Vatanen 

valittiin varapuheenjohtajaksi. Merkille pantavaa on, että hallituksen seitsemästä 

jäsenestä on Vatasia viisi. 

Markus Vatanen on Kerimäen Vatasia ja 

iältään hän on 28-vuotias. Hän on muuttanut 

Joensuuhun opiskelemaan vuonna 2017. Ar-

meijan jälkeen hän on asunut seutukunnalla 8 

vuotta, koti löytyy nyt Lehmosta, joka kuuluu 

Joensuun keskustaajamaan. Ammatiltaan Mar-

kus on sähkömies.

Kokoukseen osallistui salin täydellinen jäseniä. Kuva 

Tea Vatanen 

 

Kokous kiitti hallituksen työskentelystä poisjää-

neitä henkilöitä. Kuvassa vasemmalta Pekka K. 

Vatanen, Tarja Hukka ja Esko Vatanen. Halli-

tuksen työskentelystä jäi pois myös Anneli Myl-

ler, joka oli estynyt osallistumaan kokouk-

seen.Pekka ja Tarja ovat toimineet hallituksessa 

seuran perustamisesta alkaen.  
 

Teksti Esko Vatanen, kuvat Tea Vatanen 
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Markus kertoo, että ”siskoni Miran kanssa 

heillä oli joskus aiemmin juttua Vatasten suku-

seurasta ja tutkittiin netti- ja facebook-sivuja 

yhdessä. Mietittiin myös osallistumista joskus 

aiemmin sukuseuran Savonlinnan kokoukseen, 

mutta silloin ei vielä varmaan rohkeutta ollut. 

Siskon ehdotuksesta tultiin nyt Kolille ko-

koukseen.” 

Joensuuhun muutettuaan Markus kiinnostui 

tutkimaan ukkinsa Veikko Vatasen ja hänen 

veljensä Lauri Vatasen sotapolkuja. ”Siinä 

samalla innostuin hieman tutkimaan ja selvit-

telemään myös tätä Vatasten sukua laajem-

min”, kertoo Markus kiinnostuksen heräämi-

sestään sukuunsa. Hän kertoo myös löytä-

neensä geni.com:sta ukkinsa sukupuun, joka 

on auttanut tutkimuksia paljon. 

 
Markus Vatanen valittiin Vatasten sukuseuran 

uudeksi varapuheenjohtajaksi. Kuva Esko Vatanen 

Jouko Vatanen asuu Ilomantsissa ja on iäl-

tään 67-vuotias. Varhaisen lapsuuden Jouko on 

asunut Tuupovaarassa, jossa hän aloitti siellä 

koulunkäynnin. ”Kävin siellä kaksi ensim-

mäistä luokkaa, kunnes vuoden 1966 kesällä 

perhe muutti Ilomantsiin ja täällä olen asunut 

tähän päivään saakka”, kertoo Jouko. 

 
Muutaman vuoden takaisessa kuvassa Jouko on 

vaeltamassa Pallastunturilla. Kuva: Jouko Vatasen 
kotiarkisto 

Ammattikoulusta päästyään vuonna 1975 kävi 

Jouko tekemässä kolmen viikon vauhtimutkan 

Imatralla ja palasin takaisin Ilomantsiin, 

koska ”ei maalaispoika viihtynyt 

liikepaikoissa, metsään teki mieli. Täällä 

Ilomantsissa aloitin metsäkoneenkuljettajan 

työt juhannuksen jälkeen vuonna 1975 ja 

viimeinen savotta oli huhtikuussa vuonna 

2024. Työmaat olivat ympäri Pohjois - 

Karjalaa ja muutama vuosi vierähti rajan 

takana Venäjällä. Sieltä löytyi myös nykyinen 

vaimoni Marianna.” kertoo Jouko elämän 

kulustaan. Hänen perheeseen kuuluvat vaimon 

lisäksi kolme poikaa ja yksi tytär, jotka ovat jo 

kaikki aikuisia. 

Jouko vapaa-ajan harrastuksiin kuuluvat vael-

taminen ja kaikenlainen luonnossa liikku-

minen kaikkina vuodenaikoina, sekä caravan 

matkailu. 

Sukuseuran hallitukseen Joukoa pyydettiin 

ehdolle jäseneksi, ”suostuin ja tulin valituksi 

Kolin sukukokouksessa 13.09.2025”, kertoo 

Jouko.  

Jouko kuuluu Tuupovaaran sukuhaaraan. 

Hänen isä oli vuonna 1927 syntynyt Onni 

Heikki Vatanen ja hänen ukki oli vuonna 1902 

syntynyt Onni Henrik Vatanen.  

Sukututkimuksesta Jouko kertaa kiinnostu-
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neensa vuonna 2010 ”kun kuulin tädiltäni, että 

hänen isällä oli neljä veljeä, joista minulla ei 

ollut mitään tietoa. Siitä alkoi kirkonkirjojen 

tutkiminen ja sieltähän ne kaikki löytyivät ja 

paljon muutakin kiinnostavaa. Sitä ennen en 

tiennyt esivanhemmista kuin ukit ja mummot, 

nyt olen selvittänyt kaikki sukuhaarat ainakin 

1700-luvun alkuun ja monia paljon 

pitemmälle.” Joukon mukaan netti mahdollis-

taa nykyisin sen, että tavallinenkin ihminen voi 

tutkia sukujuuriaan, jos vain on aikaa ja 

kiinnostusta. 

Jouko on Suomen Sukuhistoriallisen Yhdistys 

jäsen ja kertoo aktiivisesti lisänneensä pro-

fiileita geni.com:n sukupuuhun.  

Jouko lopettaa esittelynsä toiveeseen, jot-

ta ”minulla on jotakin annettavaa sukuseuran 

työssä tulevina vuosina. Nyt kun on aikaa 

eläkkeellä ollessa tutkia kirkonkirjoista missä 

kaikkialla Vataset ovat vaikuttaneet.” 

 

Markku Vatanen on 51-vuotias uusi halli-

tuksen jäsen Lapinlahden Karvasalmen ky-

lästä. Sinne ukin isä Pekka aikanaan asettui ja 

paikka on miellyttänyt, koska kuudesta veljek-

sestä viisi asuu edelleen samoilla seuduilla. 

Kuudesta veljeksestä Markku on numero viisi, 

eli toiseksi nuorin, nuorin veljeksistä asuu 

edelleen kantatilalla. Veljesten sukunsa juu-

rilla asumista Markku perustelee sillä, että ” 

kaikissa meissä kasvaa maaseutu”. 

Hän on ollut autohommissa 30-vuotta ristiin 

rastiin Suomea. Nyt hän on ajanut maidon ke-

räilyautoa muutaman vuoden. Hän palasi enti-

siin töihin lasten varttuessa, jotta voi kasvattaa 

ja seurata heidän kehitystä. 

Hänen harrastuksiinsa kuuluvat vanhat autot ja 

kaikki vanhat koneet, joita hän keräilee.  

Suvustaan Markku on ollut kiinnostunut 

pienen ikänsä, mutta aikaisemmin ei saanut 

aikaiseksi lähdettyä toimintaan mukaan. Iän 

myötä alkanut kiinnostua suvusta ja toimin-

Markku Vatanen on omien sanojensa mukaan 

käytännön ihminen. Kuva Esko Vatanen 
 

nasta enemmän. Hänen naapurinsa on katsellut 

suvun historiaa, mutta varsinaista tutkimusta 

suvusta ei ole tehty. 

Sukukokouksessakin Markku harkitsi viimei-

seen asti hallitukseen lähtemistään, mutta kun 

vaimo ”pukkasi” ja kannusti, niin hän suostui 

mukaan. Markku on omien sanojensa mukaan 

enemmän käytännön ihmisiä ja toivoo sellai-

sille olevan käyttöä seuran hallituksessakin.  

Mira Vatanen on Kerimäen Vatasia. ja hä-

nen isänsä on Arto Vatanen ja ukkini on 

Veikko Vatanen. Hän on 25 vuoden ikäinen. 

Hän kertoo alkujaan muuttaneensa Kerimäeltä 

Jämsään opiskelujen myötä muutamaksi vuo-

deksi asumaan. Matka jatkui Jyväskylään, 

jossa hän on asunut nyt viitisen vuotta. 
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Mira aloitti Jyväskylässä työuran puutarhu-

rina, mutta on nyt työskennellyt kohta kaksi 

vuotta tuotantotyöntekijänä.  

Mira kertoo työskennelleensä puutarha opiske-

lujen aikana harjoittelussa Kerimäen hautaus-

maalla ja ”huomasin siellä ollessani hautaki-

ven, jossa luki August Vatanen. Siihen aikaan 

en osannut selvittää, kuka hän mahtaa olla, 

mutta tuli silloin siistittyä hänen hautakivensä. 

Nyt viikonloppuna Vataset - Sukukirja 1 avulla 

löysin tietoa hänestä ja selvitin hänen olevan 

mahdollisesti ukkini Veikko Vatasen isän 

Antti Vatasen veli.” 

”Osallistuimme tänä syksynä veljeni Mar-

kuksen kanssa Vatasten sukuseuran kokouk-

seen mielenkiinnosta ja olihan se hieno uusi 

kokemus ja toi uutta innostusta suvun tutk-

imiseen”, kertoo Mira ja jatkaa ”odottavansa 

innolla mitä hallituksen jäsenenä oleminen tuo 

tullessaan. 

 
Mira Vatanen odottaa innolla mitä hallituksen 

jäsenenä oleminen tuo tullessaan. Kuva Esko 
Vatanen 
Teksti Esko Vatanen 

 

Kolille perhekunnan voimin 

Sukutapaamiseen osallistuneiden 

Iisalmen Vatasten sukuhaaraan 

kuuluvan perhekunnan sukua on 

tutkittu kuuden ikäpolven ajalta, 

kertoo Pekka Vatanen. Tutkimus 

ulottuu 1700-luvullle saakka ja sitä 

on tehnyt uutterimmin Pekan sisko 

Tarja Lehtola. Pekan kertoman 

mukaan muut tukevat sukututki-

musta sivusta.  

Sukutapaamiseen osallistumisesta 

tuli aloite Astalta. Hän huomasi su-

kutapaamisen Vatas-postista ja sai 

innostuttua muutkin mukaan. He 

odottivat sukutapaamisessa mahdol-

lisuutta tutustua sukuihin, kun suku-

haaroistakaan ei ole tietoa. Vatasten 

sukukirja kiinnosti kovasti sukuhaa-

roihin tutustumisen kannalta.  

Sukutapaamiseen osallistuivat viisi keskenään samaan perhe-

kuntaan kuuluvaa henkilöä, jotka ovat Iisalmen Vatasten suku-

haaraa. Kuvassa vasemmalta Anna Hämeenaho, Asta Hanko-

nen, Liisa Veikkola, Pekka Vatanen ja Arvo Vatanen. Heistä si-

saruksia ovat Asta, Liisa ja Arvo. Sisaruksista Asta on Annen äiti. 

Asta samaa sukupolvea Pekan kanssa, joka on edellä mainittujen 

Vatasten sisarusten Aaro-veljen poika. 



10 

Jukka Hirvonen: 

Palaute innosti jatkamaan sukututkimusta
Jukka Hirvonen on yksi sukuseuramme uutterista toimijoista, joka on yksi seuran pe-

rustajajäsenistä ja on toiminut seurassa sen perustamisesta lähtien, joka työ jatkuu edel-

leen. Aluksi Jukka toimi seuran varapuheenjohtajana, sittemmin työ on keskittynyt su-

kututkimukseen. Siitä oli muodostunut Jukalle tärkeä harrastus jo ennen sukuseuran 

perustamista. Seurassa hän on tehnyt valtavan määrän vapaaehtoistyöstä sukututki-

muksen parissa. 

Miten harrastus syntyi ja kehittyi? Siitä Vatas-

posti päätti ottaa selvää ja antoi Jukalle itsel-

leen tilaisuuden kertoa harrastuksestaan. 

”Vuonna 2004 päätin kerätä kuva-aineistoa 

isäni 70-vuotispäiville. Otin yhteyttä sukulai-

siin kerätäkseni kuvia ja tarinoita isäni nuoruu-

desta Tohmajärvellä. Lopulta sain kasatuksi ja 

kirjapainossa kopioidun 130-sivuisen kirjasen 

valmiiksi isäni syntymäpäiväksi”, kertoo 

Jukka harrastuksensa alkuajoista. 

 

 

 

Hyvä palaute innosti jatkamaan  

”Hyvästä palautteesta innostuneena aloitin ai-

neiston keräämisen äitini suvun Vatasista ja 

Pulkkisista. Aloitin tutkimuskierroksen Kiihte-

lysvaaran Oskolasta, jossa mummoni Olga o.s. 

Pulkkinen oli syntynyt. Paikallisen henkilön 

opastuksella löysin mummoni kotitalon kivija-

lan. Sain myös kuulla, että lähellä Uskalissa 

asuu Kyösti Vatanen”, kertaa Jukka. 

Onnenpotku sukututkimukselle 

”Kyösti Vatasen tapaaminen olikin onnen-

potku sukututkimukselleni. Selvisi, että hän oli 

äitini pikkuserkku, joka oli jo tutkinut Vatasten 

sukua. Kyöstiltä saamani aineiston pohjalta 

tein vierailun Tuupovaaran Vatasten taloihin. 

Tuupovaarasta sain lainaksi asiakirjoja ja ku-

via, joista kasasin kirjan Vataset, juuret Tuu-

povaarassa.” 

”Näiden kahden omakustanteen jälkeen menin 

työväenopiston sukututkimuskurssille oppiak-

seni, miten sukua oikeasti kuuluu tutkia. Kurs-

sin jälkeen melkein nolotti nuo aiemmat teke-

leeni” naurahtaa Jukka.  

Sukuseuran perustaminen 

Vatasten sukuseura perustettiin 7.8.2010 muis-

telee Jukka ja jatkaa: ”perustamistyöryhmään 

kuuluivat henkilöt Kyösti Vatanen, Aino Kur-

vinen, Anja Saura ja Jukka Hirvonen, jotka 

allekirjoittivat perustamiskirjan ja säännöt. Pu-

heenjohtajaksi valittiin Kyösti Vatanen, sihtee-

riksi Aino Kurvinen. Heti ensimmäisessä ko-

kouksessa asetettiin tehtäväksi mahdollisim-

man laaja suvun vaiheiden selvittäminen ja su-

kukirjan laadinta. Tätä tutkimaan ja selvittä-

mään asetettiin Anja Saura ja minut. Suvun pii-

Jukka Hirvonen terapiaratsastuksen parissa. 
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ristä löytyi useita sukututkijoita ja suvun juu-

rien selvittäminen lähti nopeasti käyntiin. Ai-

neistoa kertyikin paljon useista eri Vatasten su-

kuhaaroista. Aineiston muokkaaminen suku-

kirjaksi vei niin paljon aikaa, että oli pidettävä 

välillä taukoa, että sopu kotona säilyisi.” 

”Lopulta aineisto annettiin taittaja Tea 

Kuikko-Bothamille ja hänen kanssaan ai-

neisto muokattiin painokelpoiseen muotoon” 

kertoo Jukka sukukirjan vaiheista. Vuonna 

2020 Vatasten Sukuseura ry julkaisi kirjan Va-

taset, Sukukirja 1. 

Sukuohjelmassa Lohjan asukkaiden 
verran nimiä 

Jukalla on nimiä sukututkimusta varten tieto-

koneelle tallennettu yhtä paljon kuin Suomen 

25. suurimmassa kunnassa Lohjalla on asuk-

kaita.”Tällä hetkellä sukututkimusohjelmas-

sani on 45 797 henkilöä, jossa on Vatasten li-

säksi Hirvosia, Pulkkisia, Pakarisia, vaimoni 

sukua Teräviä sekä minua kiinnostavia henki-

löitä Tohmajärveltä, Kiihtelysvaarasta, Tuupo-

vaarasta ja Rääkkylästä,” sanoo Jukka. 

Jukan mukaan aineistoa Vatasten sukukirjan 

toiseen osaan on jo valmiina. ”Ongelmana on 

se, että kaikilta eläviltä 

henkilöiltä ei ole saatu vielä 

lupaa tietojen julkistami-

seen tulevaan kirjaan. 

SSHY eli Suomen Sukuhis-

toriallinen Yhdistys ry:n si-

vuille tulee viikoittain uu-

sia tutkimuksia eri paikka-

kunnilla asuneista henki-

löistä ja usein löydän sieltä 

uusia tietoja Vatasista” ker-

too Jukka.  

 

Tieto kiertoon 

”Olen saanut useilta ihmisiltä melko paljon 

Vatasten välistä kirjeenvaihtoa, kuvia, posti-

kortteja yms ja luovutan tämän aineiston jolle-

kin henkilölle, joka ottaa sen itselleen tutkitta-

vaksi” lupaa Jukka auliisti kierrättää hallus-

saan olevasta aineistosta.  

Teksti: Jukka Hirvosen muistelun mukaan jutuksi 

muokkasi Esko Vatanen. 

Kuvat Jukka Hirvosen kotiarkisto

 

Vatasten sukukirja 1 saa vielä 
Sukukirjan ensimmäistä painosta on vielä muutama jäljellä ja toisen painoksen ottamisesta 

ei ole päätetty. Joten jos haluat sen hyllyysi, niin toimi heti! 

Tilaaminen onnistuu lähettämällä sähköpostia Vatasten sukuseuran sihteerille Pekka K. 

Vataselle: pekka.k.vatanen@viestilinja.fi tai soittamalla hänelle numeroon 045 323 1883, 

jolloin saat ohjeet maksusta, jonka jälkeen kirja lähtee postilla matkaan. 

VATASET sukukirja 1:n hinta on 55 €, johon lisätään postituskulut 9 €

Kirjat, jotka Jukka joko on kirjoittanut tai ollut mukana kirjoittamassa. 

mailto:pekka.k.vatanen@viestilinja.fi
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Ympäri käydään ja yhteen tullaan 
”Suomi on pieni maa” ja ”pienet on piirit”. Näitä sanontoja kuulee aika usein, kun 

jonkun kanssa alkaa juttelemaan. Sukututkijana tämän huomaa useinkin, kun suvut 

risteilevät monin kertaisesti. Pienet on olleet piirit ennen ja eivät ne niin isoja vielä-

kään ole. Tämän sain itsekin huomata tutustuessani mieheeni joskus silloin nuorena. 

Äitini Maija oli Silja Vatasen ja Matti Kat-

taisen tytär Vieremältä. Naapurissa asui Siljan 

siskon perhe Johanna Vatanen ja Juho 

Rönkkö. Silja -äiti kuoli Maijan ollessa 11-

vuotias ja Matti- isä kun hän oli 16- vuotias. 

Samaan aikaan tapahtui myös kotitalon mene-

tys maailmanlaajuisen pankkikriisin seurauk-

sena. Rönkön Kalle, Johanna Vatasen poika 

oli muuttanut Pyhäjärvelle ja perustanut sinne 

kaupan. Maija ja pari hänen siskoaan muuttivat 

Pyhäjärvelle serkkunsa Kallen perheeseen asu-

maan. Maija pääsi Rönkön kauppaan apu-

laiseksi. Vuonna 1939 äitini muutti 

sitten Pyhäjärveltä Kuopioon. 

Äitini muisteli monesti, miten Pyhä-

järvellä asui pienessä mökissä eräs 

Riika (Fredrika Niemelä), jolla oli 

iso perhe ja mies, josta ei oikein ollut 

perheensä elättäjäksi. Riika sen sijaan 

oli hyvä hieroja ja ansaitsi näin leipää 

perheelleen. Äitini ihasteli, kuinka 

tuo Riika oli aina tyytyväinen ja iloi-

nen, hyvin nauravainen ja tuntui, ettei 

huolia olisi ollenkaan.  

Kun nuorena opiskelijana Turussa tu-

tustuin tulevaan puolisooni, hän usein 

jutteli omasta äidinäidistään, Rii-

kasta. Hänellä oli lämpimät muistot 

jo edesmenneestä mummostaan. Jos-

sain vaiheessa tajusimme, että hänen 

Riika-mummonsa täytyy olla sama 

Riika, josta oma äitini oli kertonut, niin kuin 

olikin! Mieheni äiti, tuleva anoppini oli Riikan 

toiseksi nuorin tytär. Kun menimme naimisiin 

ja perheemme tutustuivat, oli äideillämme 

luonnollisesti paljon yhteisiä muistoja nuoruu-

tensa Pyhäjärveltä. 

Mieheni äiti nukkui pois viime vuonna. Kun 

kävimme läpi hänen papereitaan, löytyi sieltä 

Kalle Rönkön kirjoittama työtodistus hänelle. 

Sitä emme olleet tienneet, että myös anoppini 

oli ollut Rönkön kaupassa töissä, tosin yli 

kymmenen vuotta myöhemmin kuin äitini. Eli 

taas sukumme elämänhistoria kohtasi.  

Näitä sukujen kohtaamisia ja yhdistymisiä tu-

lee aina silloin tällöin vastaan, minullakin use 

 

ampia eri sukuhaarojen kohdalla, varsinkin Itä-

Suomessa. Tässä vain yksi muisto. Suomi on 

pieni maa ja piirit ovat pienet. 

Anneli Saarinen   

Tuleva anoppini ja Johanna Vatasen poika Kalle Rönkkö 
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Kävin taannoin läpi kaikki Sukuseurojen 

kirjastossa olevat sukukirjat etsiessäni Va-

tasia. Kymmenien kirjoihin pannuista il-

moitettiin syntyneen Iisalmen pappilassa, 

joka siis näyttäisi olleen varsinainen syn-

nytyslaitos. Kerronpa seuraavassa, mistä 

on kysymys. 

Vataset asettuivat asumaan Ylä-Savoon 

1500-luvun lopussa. Parisataa vuotta myö-

hemmin Iisalmi käsitti seitsemän nykyistä 

pitäjää eli lähes puolet entisestä Kuopion 

läänistä. Niinpä Iisalmen kirkkoherran tu-

lot olivat suurimmat koko Porvoon ja myö-

hemmässä Pohjoisessa hiippakunnassa. 

Kirkkoherrat olivat tärkeitä paikallisia joh-

tajia, jotka oli koulutettu yliopistossa. He 

olivat mallimaanviljelijöitä aikana, jolloin 

kaskista pyrittiin eroon peltoviljelyn hy-

väksi. Pappilan emännät edistivät hygie-

niaa, puutarhan- ja sairaanhoitoa. Iisalmen 

kirkkoherralla oli myös edustustehtäviä: 

hän toimi isäntänä Ruotsin kuninkaalle 

Kustaa Aadolf neljännelle ja Venäjän 

keisarille Aleksanteri ensimmäiselle hei-

dän vieraillessaan Ylä-Savossa. 

Iisalmen vanha pappila rakennettiin vuo-

sina 1797-98. Siihen tuli kuusi huonetta, 

myöhemmin tehdyt lisäsiivet ja monta ul-

korakennusta; pitkä koivukujanne yhdisti 

pappilan kirkkoon. Pappila siirrettiin Iisal-

mesta Helsinkiin Seurasaaren ulkomuse-

oon 1960-luvun alussa. Se on nyt siellä it-

selleen vieraassa saaristoympäristössä, 

vailla ulkorakennuksia, lisäsiipiä ja ennen 

laaja puutarhakin on vähäinen. Siirto pe-

lasti kuitenkin sen kasvavan Iisalmen kau-

pungin alta. 

 

Iisalmen kirkkoherrat olivat poliittisesti toi-

meliaita jo Ruotsin vallan aikana. Huomatta-

vimmat heistä kuuluivat Lagus-sukuun. Kan-

taisä oli ollut sukunimeltään Jänis; papiksi 

tullut poikansa käänsi nimen latinaksi: Lepus, 

ja seuraava polvi jäniksen kreikkalaiseen ni-

meen Lagus. Lagukset ovat vaikuttaneet 

maamme vaiheissa hyvin merkitsevästi eri 

aloilla – ja vaikuttavat edelleen. Aikoinaan 

osa suvusta ruotsalaistui siinä missä toiset vil-

jelevät puheessaan lupsakkaa iisalamelai-

suutta. Eversti Ruben Lagus oli ensimmäi-

nen Mannerheim-ristin ritari. Kerrotaan, että 

kenraali Paavo Talvela – joka sai järjestyk-

sessä toisen ristin – suutahti tämän kuulles-

saan: ”Ryssä perkele (Mannerheim) antoi 

ruotsalaiselle saatanalle (Lagus)”. 

Laajalla Iisalmen pappilalla oli ylen runsaasti 

alustalaisia: torppareita ja mäkitupalaisia.  

Torppari oli vuokraviljelijä, joka vuokrasi 

osaa isommasta maatilasta. Hän saattoi olla 

perheen nuorempi lapsi tai ulkopuolinen, 

joka maksoi vuokransa taksvärkkinä, päivä-

työnä.  

Anssi Saura 
Syntynyt Iisalmen  

pappilassa 

Pappilan kuvan otti Anja Saura  
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Iso maatila tarvitsi nimenomaan työvoi-

maa. Torpan kontrahti sisälsi useimmiten 

erilaisia metsän käytön ja metsästyksen 

sekä kalastuksen rajoituksia.  Mäkitupalai-

nen vuokrasi ainoastaan asuintonttinsa 

työtä vastaan. Torppien lunastuslaki vuo-

delta 1918 antoi torppareille ja mäkitupa-

laisille oikeuden lunastaa alueensa omik-

seen. Laki koski ainoastaan yksityismaalla 

olevia. Pappiloiden torpparit saivat saman 

lunastusoikeuden vuonna 1921. Iisalmen 

pappilasta itsenäistettiin 52 torppaa ja 80 

mäkitupa-aluetta, joiden pinta-ala oli yh-

teensä 2100 hehtaaria. Museoviraston ku-

vassa entiset pappilan torpparit ja mäkitu-

palaiset ovat kokoontuneet yhteiskuvaan. 

Tästä lähtien heidän lapsensa eivät ”synty-

neet Iisalmen pappilassa”.  

 

 

 

 

 

 

 

 

Yrjöä lämmöllä muistaen 

Sirkka Mäkitaipale, Anja Saura, Aino Kurvinen ja 

Eeva Kuntola 

Puhuimme silloin tällöin 

isämme, Antti Vatasen, 

Ruotsissa asuvasta Yrjö- 

serkusta. Isä pääsi joskus 

70-luvun alkupuolella vih-

doin käymään Yrjön luona 

ja kertoi mm. perheen ke-

säpaikasta paratiisina. 

Vasta keväällä 2005 meillä 

"Antin tytöillä" oli yhteistä 

aikaa lähteä käymään 

Ruotsissa ja käydä sekä 

kaupunkiasunnolla että kesäparatiisissa. Siitä 

alkoi tiiviimmät yhteydenpitopuhelinkeskuste-

lut ja lukuisat vierailut Ruotsissa ja tapaamiset 

Suomen puolella. 

Yrjö muistutti monella tapaa edesmennyttä 

isäämme ja pidimmekin häntä "varaisänä". 

Hän oli loistava kertoja ja keskustelija, luki 

paljon ja seurasi päivän tapahtumia niin Suo-

mesta kuin maailmalta. Hän oli todella hyvä-

muistinen ja muisti meidät ja perheemme ni-

meltä ja kyseli aina, mitä kullekin kuului. 

Viimeisin käyntimme Yrjön luona oli 

11.2.2025, josta Ainon itselaukaisimella otettu 

kuva. 

 

Kuva Museovirasto 

Ajasta ikuisuuteen 

Yrjö Vatanen 

Syntynyt. 26.7.1925 Varkaus, 

kuollut 1.5.2025 Järfälla, Ruotsi 

Yrjö oli Tuupovaaran Vatasia. 

 

Yrjöä lämmöllä muistaen 

Sirkka Mäkitaipale, Anja Saura, Aino Kur-

vinen ja Eeva Kuntola 

 

Puhuimme silloin tällöin Ruotsissa asu-

vasta isämme, Antti Vatasen, serkusta. 

Isä pääsi joskus 70-luvun alkupuolella 

vihdoin käymään Yrjön luona ja kertoi 

mm. perheen kesäpaikasta paratiisina. 

Vasta keväällä 2005 meillä "Antin ty-

töillä" oli yhteistä aikaa lähteä käymään 

Ruotsissa ja käydä sekä kaupunkiasun-

nolla että kesäparatiisissa. Siitä alkoi tii-

viimpi yhteydenpito: puhelinkeskustelut 

ja lukuisat vierailut Ruotsissa ja tapaami-

set Suomen puolella. 

  

Yrjö muistutti monella tapaa edesmen-

nyttä isäämme ja pidimmekin häntä "va-

raisänä". Hän oli loistava kertoja ja kes-

kustelija, luki paljon ja seurasi päivän ta-

pahtumia niin Suomesta kuin maail-
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Vataset sukukirja 2. julkaiseminen ei ole mahdollista nyt 
Edellisessä Vatas-postissa kerrottiin laajasti ongelmista sukutietojen julkaisemisessa lainsäädän-

nöstä johtuen. Se kieltää alle 100 vuotta vanhojen tietojen julkaisemisen elossa olevilta henki-

löiltä ilman henkilön antamaa lupaa. Tämän seurauksena emme ole saaneet kerättyä niin katta-

vasti eri sukuhaarojen tietoja, jotta sukukirja 2. julkaiseminen olisi mahdollista.  

Vatasten sukuseuran hallitus kokoontui elokuussa, missä keskustelimme seuraavan sukukirjan 

tietojen keruun haasteista. Totesimme, että yrityksistä huolimatta emme myöskään ole onnistu-

neet saamaan yhteyksiä ja henkilötietolomakkeita eläviltä henkilöiltä niin paljon, että kirjan pai-

naminen kannattaisi. Se on ollut kohdaltamme resurssikysymyskin.  

Seuran hallitus päätti lopettaa sukukirjan toisen osan valmistelun tällä erää.  

Sukututkimus ja tietojen keruu kaikilla mahdollisilla tavoilla kuitenkin jatkuu. Hallitus miettii 

myös, mikä olisi paras tapa saada parhaiten julkaistua nyt olevaa materiaalia suvusta kiinnostu-

neille. Edelleen on tärkeää saada henkilötietolomakkeita, valokuvia ja sukutarinoita kerättyä. 

Sukutietoja kuitenkin kerätään jatkossakin ja siitä on luettavissa lisää seuran kotisivuilta osoit-

teessa vataset.fi .

 

Jos bongaat Vatasen leh-
dissä 

Jos näet lehdissä kerrottavan Vatasista 

niin lähetä leike Liisa Koposelle. Hän ke-

rää seuran arkistoon lehtileikkeitä Vatas-

ten suvusta. Leikkeen tai kopion siitä, voit 

lähettää osoitteeseen Pekkalankatu 28 

83500 Outokumpu. Jos haluat lähettää 

leikkeen sähköisesti, niin se onnistuu 

osoitteella liisa.koponen@outlook.com. 

Voit myös soittaa Liisalle numeroon 

040 545 9472 ,jos haluat keskustella leik-

keen lähettämisestä. 

 

 
 
Oletko muistanut maksaa  
jäsenmaksusi  
Jäsenmaksu on 20 € jäseneltä/vuosi, lisäksi 

5 €/vuosi saman talouden perheenjäseneltä. 

Myös vuosina 2026 ja 2027 ovat samat jä-

senmaksut.  

Jäsenmaksu maksetaan Vatasten sukuseura 

ry:n tilille: Vaara-Karjalan Osuuspankki: 

FI19 5047 0720 0361 48.  

Sihteeri Pekka K. Vataselta voi tarvittaessa 

kysyä maksutilanteestaan.  

Jäsenmaksun voi maksaa myös 10 vuodeksi 

kerrallaan, jolloin se on 200 € ja perheen-

jäseneltä 50 €. Ilmoitathan maksun yhtey-

dessä viestikentässä: Jäsenmaksu vuosi 

sekä nimi- ja osoitetietosi. 

Hallituksen osoitetiedot löydät netin kotisivuilta osoitteesta 

www.vataset.fi

  

mailto:liisa.koponen@outlook.com
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Luontokeskus 
Ukko 

Sukutapaamisen ohjelmassa oli 

myös mielenkiintoinen tutustumi-

nen Kolin luontokeskus Ukkoon. 

Oppaana toimi Kyösti Sorsa, joka 

kertoi mielenkiintoisesti sekä Kolin 

historiasta ja luontokeskuksen toi-

minnasta.  

Koli on maailman vanhimpia kalli-

oita. Se syntyi noin 200 miljoonaa 

vuotta sitten maapallon manner-

laattojen liikkuessa, jolloin nykyi-

sen Pielinen nimisen järven koh-

dalle syntyi mannerlaattojen raja. 

Mannerlaattojen hakiessa paikko-

jaan syntyi nykyisen Pielisen ranta-

mille Himalajan vuoriston korkui-

nen vaarojen jono. Mineraalissa 

tutkimuksissa on voitu selvittää nii-

den syntyperän historia. Kolin 

musta kallio on tuolta ajalta peräi-

sin, tosin jääkausien hiomana. Koli 

kohoaa edelleen noin 347 metrin 

korkuiseksi maamerkiksi. Kallioiden 

väristä johtuen Kolia on aiemmin 

kutsuttukin Mustarinnaksi. 

Luontokeskus Ukko on nykyään 

monipuolinen tiedon tyyssija pysy-

vine näyttelyineen ja kirjastoineen. 

Se on myös monipuolinen retkeili-

jöiden palvelija, jonka palveluista 

huolehtivat mm. Metsähallitus ja 

lukuisat yksityiset palveluiden tuot-

tajat. 

 

Pielisen pohjakivet ovat muotoutuneet vuosituhansien 

aikana aaltojen voimalla.  

 
Shamaanit käyttivät vastaavia rumpuja kuin 

luontokeskuksessa on nyt esillä. Shamaanit olivat 

ensimmäiset asukkaat Kolin seudulla.  


